
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
lineComune di Rueglio 

Piazza Municipio, 1 - 10010 Rueglio (TO) 
www.comune.rueglio.to.it   

telefono +39 0125.78.01.26   ∎   +39 0125.78.04.13   ∎   fax +39 0125.78.09.21   ∎   PEC: protocollo@pec.comune.rueglio.to.it 
C.F. 84003670019/P.IVA: 02635900018  

 
 

COMUNE DI RUEGLIO 
CITTÀ METROPOLITANA TORINO 

 

 
ORDINANZA  

 
N. 5 DEL 14/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE DI CHIUSURA STRADA RUEGLIO 
TRAUSELLA. 
 
 

IL SINDACO 
 
Visto il sopralluogo effettuato in data odierna presso la strada intercomunale di collegamento 
Rueglio Trausella, a seguito di una segnalazione da parte di un privato; 
Visto il sopralluogo da parte dei vigili del fuoco i quali hanno accertato lo stato di pericolosità 
dell’area; 
Riscontrato il dissesto posto a valle della strada per una lunghezza di circa cento metri, aggravato 
dalle continue e persistenti piogge tutt’ora presenti; 
Dato atto che all’altezza di tale dissesto è presente un sentiero di collegamento alla regione Isola; 
Ritenuto opportuno, onde evitare peggioramenti di sorta e onde scongiurare eventuali pericoli per 
l’incolumità, prevedere idonee misure atte a chiudere la strada di collegamento Rueglio Trausella 
nonché il sentiero di collegamento alla regione Isola; 
VISTO: 
a) l’art. 15 della legge n. 225 del 24 febbraio 1992 che riconosce il Sindaco come autorità locale di 
protezione civile; 
b) l’art. 50 della legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli quale 
autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 
VISTA la L.R. n.7/2003; 
VISTO il D. Lgs. N. 1/2008; 
Visto l’art. 50, comma 5 e l’art. 54, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
 La chiusura della strada di collegamento Rueglio Trausella nonché il sentiero di 
collegamento alla regione Isola. 
 L’apposizione di idonee attrezzature utili all’interdizione della strada e la posa di cartelli di 
pericolo ben visibili nonché ogni misura atta ad interdire l’accesso a chiunque non previamente 
autorizzato; 

DISPONE 
La trasmissione del presente atto: 

Ai vigili del fuoco; 
Ai Carabinieri di Valchiusa; 

mailto:protocollo@pec.comune.rueglio.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
lineComune di Rueglio 

Piazza Municipio, 1 - 10010 Rueglio (TO) 
www.comune.rueglio.to.it   

telefono +39 0125.78.01.26   ∎   +39 0125.78.04.13   ∎   fax +39 0125.78.09.21   ∎   PEC: protocollo@pec.comune.rueglio.to.it 
C.F. 84003670019/P.IVA: 02635900018  

Al Comune di Valchiusa; 
 

La forza pubblica congiuntamente All’Agente di Polizia Municipale sono incaricati del controllo 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
Si avverte che il presente provvedimento può essere impugnato da chiunque vi abbia interesse 
entro il termine perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato. 
Il termine decorre dalla data di comunicazione del provvedimento agli interessati o dal giorno in cui 
sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio da parte dei soggetti interessati. 
 
Ai sensi della legge 241/90, il responsabile del presente procedimento amministrativo è il Sindaco.  
 
 
 

       
 Il Sindaco 

F.to  Gabriella Laffaille

mailto:protocollo@pec.comune.rueglio.to.it

